РЕШЕНИЕ

Совета муниципального образования «поселок городского типа Куйбышевский

Затон Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»

      от  «27»  сентября  2022 года                                                                    № 62

О внесении изменения в решение Совета

муниципального образования «поселок

городского типа Куйбышевский Затон

Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан» от

17.04.2018 г. № 73 «Об утверждении

Положения об условиях оплаты труда

работников муниципального образования

«поселок городского типа Куйбышевский

Затон Камско-Устьинского

муниципального района Республики

Татарстан» (в редакции решений от

31.05.2018 № 75, от 15.11.2018 № 96, от

03.06.2019 № 116, от 06.10.2020 №10)

Во исполнение постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан от

17.11.2021 № 1087 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров

Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей

контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных

служащих в Республике Татарстан» и от 22.08.2022 № 881 «О повышении размеров

ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований,

заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных

органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов

контрольно-счетных органов муниципальных образований и должностных окладов

муниципальных служащих в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными

постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.04.2018 № 281,

от 14.06.2018 № 481, от 17.10.2018 № 940, от 29.12.2018 № 1320, от 06.08.2020 №

658), Совет муниципального образования «поселок городского типа Куйбышевский

Затон Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «поселок

городского типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан» от 17.04.2018 № 73 «Об утверждении Положения об

условиях оплате труда работников муниципального образования «поселок

городского типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными решением Совета

муниципального образования «поселка городского типа Куйбышевский Затон

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 31.05.2018

№ 75, от 15.11.2018 № 96, от 03.06.12.2019 № 116, от 06.10.2020 №10), следующие

изменения:

1.1.В пунктах 2.1 и 4.2. «Положения об условиях оплаты труда работников

муниципального образования «поселок городского типа Куйбышевский Затон

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» заменить

цифры «11 498,00» цифрами «11 958,00».

Для исчисления размеров должностных окладов муниципальных служащих

индексировать размер должностного оклада специалиста младшей группы

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании в 1,04 раза и

установить его в размере 11958 рублей.

1.2. В Положении об оплате труда муниципальных служащих, глав

муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного

самоуправления Республики Татарстан, председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Камско-Устьинский муниципальный район

Республики Татарстан, утвержденным указанным решением:

1.3. пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

1. Ежемесячное денежное вознаграждение главы муниципального

образования, заместителя главы муниципального образования депутатов, членов

выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, устанавливаются в размерах, не превышающих:

Наименование должности Размеры денежного вознаграждения

(в рублях)

  11 группа (чис. от 1,5 до 5 тыс.

человек)

Глава муниципального образования 17944

Заместитель главы муниципального

образования

12894

1.5. подпункт 3) пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае назначения муниципального служащего на должность

муниципальной службы, которая относится к более высокой группе должностей

муниципальной службы, чем занимаемая им ранее, расчет размера его оклада за

классный чин до присвоения первого классного чина для группы должностей, к

которой относится замещаемая им должность, производится исходя из процентной

ставки к должностному окладу, равной 3 процентам.

В случае если муниципальный служащий назначен на должность

муниципальной службы, которая относится к более низкой группе должностей

муниципальной службы, чем занимаемая им ранее, и по ранее занимаемой

должности ему присвоен классный чин, расчет размера оклада за классный чин

производится исходя из процентной ставки к должностному окладу, равной 7

процентам».

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с

реализацией настоящего решения осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «поселок

городского типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан» на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее решение распространяет действие на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2022 года, и подлежат опубликованию на официальном сайте

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования «Поселок городского типа Куйбышевский Затон

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан».

Глава муниципального образования

«поселок городского типа Куйбышевский Затон

Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан», председатель Совета

муниципального образования «поселок городского типа

Куйбышевский Затон Камско-Устьинского

муниципального района

Республики Татарстан»                                                                                  Н.Б. Ефимов